ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИСКЕ ТИНЧӘЛЕ
АВЫЛ  СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СТАРОТИНЧАЛИНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙСОВЕТ

КАРАР

РЕШЕНИЕ

14 ноября 2013 г.

№ 1-41
«О передаче   части полномочий по осуществлению
муниципального земельного контроля за использованием

земель на территории  Старотинчалинского сельского поселения

Буинского муниципального района Республики Татарстан»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Старотинчалинский Совет решил:
1. Передать полномочия по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории  Старотинчалинского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан на уровень Буинского муниципального района Республики Татарстан.
2. Заключить соглашение о передаче полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории  Старотинчалинского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан на уровень Буинского муниципального района республики Татарстан согласно Приложению к настоящему Решению.

3. Направить настоящее Решение в Буинский районный Совет.

4. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационных стендах и на официальном сайте Буинского муниципального района в телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава  Старотинчалинского
сельского поселения                                                            Г.К.Шакирова
                                                                                                                               Приложение к Решению

                                                                                                                                       Старотинчалинского сельского Совета
от 14.11.2013 года № 1-41
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий в сфере муниципального земельного контроля

«14 » ноября 2013 г.

Старотинчалинское  сельское поселение Буинского муниципального района Республики Татарстан в лице Главы сельского поселения Шакировой Гулии Камиловны , действующей на основании Устава муниципального образования Нурлатское сельское поселение Буинского муниципального района, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и Буинский муниципальный район Республики Татарстан в лице Главы Буинского муниципального района Айзетуллова Азата Касымовича, действующего на основании Устава муниципального образования Буинский муниципальный район Республики Татарстан, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Настоящее Соглашение закрепляет передачу Стороной 1 Стороне 2 следующих полномочий по решению вопросов местного значения поселения:

- осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории поселения;
- утверждение планов проведения проверок за использованием земель на территории поселения.

2. Сторона 2 обязана действовать в интересах Стороны 1.

3. Передача полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Нурлатского сельского поселения в бюджет Буинского муниципального района.

Размер объема указанных межбюджетных трансфертов устанавливается на основании Решения Буинского районного Совета об утверждении бюджета на очередной финансовый год.

4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания, заключено на срок полномочий органов местного самоуправления – до октября 2015 года.
5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до момента его расторжения по взаимному согласию сторон.

6. Настоящее Соглашение может быть досрочно расторгнуто:

- по соглашению сторон;

- в одностороннем порядке без обращения в суд в случае изменения действующего федерального законодательства или законодательства Республики Татарстан, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной;

- в случае ненадлежащего исполнения обязательств одной из сторон в установленном законом порядке.

5. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут вноситься по соглашению сторон.

7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, для каждой из сторон.

Глава Старотинчалинского
сельского поселения
________________ Г.К.Шакирова
Глава Буинского

муниципального района
__________________  А.К.Айзетуллов

ПРОТОКОЛ № 41

Заседания Старотинчалинского сельского Совета

Буинского муниципального района

Дата проведения: 14 ноября  2013 года..
Место проведения: Старотинчалинский  сельский Совет, кабинет главы поселения.

Всего депутатов 7.

На заседании присутствуют 7 депутатов:

1. Самерханов Р.А--  депутат Красноармейского избирательного  округа №3

       2.Замалетдинова А.З.—депутат Казанского  избирательного  округа №4

       3.Габайдуллин А.З.—депутат Октябрьского  избирательного округа №5

       4.Габбазов Р.Р—депутат Ворошиловского  избирательного  округа №6

       5.Калимуллина  Ф.С—депутат Сарсазского  избирательного  округа  №7.

       6.Шакирова Г.К.—депутат Школьного избирательного округа №2

       7.Хуснутдинов  Р.Ф— депутат Кооперативного  избирательного округа №1

                               Повестка дня:

«О передаче части полномочий по осуществлению муниципального  земельного контроля за использованием земель на территории Старотинчалинского  сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан»
     Повестка дня утверждается единогласно.
       По первому вопросу повестки дня «О передачечасти полномочий по осуществлению муниципального  земельного контроля за использованием земель на территории Старотинчалинского  сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан»
 выступила  глава Старотинчалинского сельского поселения  Шакирова Г.К
        Решили: решение  1- 41  принято единогласно, к протоколу прилагается.

      Результаты голосования «за» - 7 депутатов, «воздержавшихся»-нет, «против»-нет

Глава Старотинчалинского

 сельского поселения

 Буинского муниципального района                                                       Г.К.Шакирова